presuntur per glo. & Bar. in l. athletas §. calumpniator ff. de hys qui no
msa. Et ideo qui semel succubuit in accusatione tamq. calumpniator no
amplius admitti ad accusandum nisi in causa p. p. & in omni negotio
ut in q. iij. c. si accusator. & in q. vi. c. i. Innotens ideo dicitur q. si accusa
tus esset nocens & culpabilis de illo delicto & suscipiat in accusatorum data
sibi pecunia ut ab accusatore desistat no. dicitur ut no. in l. accusatoribus
C. q. d. me. cau. & l. pult. ff. de calup. licet desistens ab accusatore sine abo
litione mandet in temp. l. ab accusatore & ibi no. ff. ad temp. si iudex
potest ed. cogit ut procedat ut no. pr. dis. c. p. d. d. & coll. c. ij. vel si
ipse iudex vult potest procedere ex officio in talis susceptor & oppositor
non p. dicitur nisi publico & quo per. Bar. in l. susceptor. C. de suscep. de
accusatore tam. non potest de calumpnia accusari coram alio iudice p. ma
driplu. collige q. hoc casu q. alius dedit & alius agit totu. quadri
plu. est pena & est hoc casu §. i. r. off. actio datur. Si aut. ille idem qui
dedit ne fieret sibi calumpniosu. iudiciu. agit tunc triplu. tunc est pena
& hanc solutio. voluit glo. & eam sequi. Bar. & pali. in l. in herede
§. i. in p. tollatur in fine glo. ff. de co. supradictu. que formu. variab.
§. i. varietatem factoru. puta si alius dedit vel ego dedi nem. fieret
negotio. calumpniosu. & quibus formis vide in p. ti. de calup. & p.
r. off. in ti. de act. in factu. de calup. Et adde q. iudex qui cognoscit de
hoc crimine nihil potest reperire crimine ex suo officio condepnari. tria
licet hinc calumpniantem in eodem processu vel in alio processu noverit
formando prout voluit glo. notabilis in ti. C. de calup. de quo p. Bar.
in ti. ff. ad temp. Item no. q. condicio ex l. datur. ad quadriplu. con
excutores hinc maiorem solutio. exigentes no. sportulaz. q. debent
ut hinc & in dicitur ut l. i. in re. §. i. hoc quoq. p. p. coll. in. Si con
actorem plus petentem ut gravet rem maiori solutio. sportulaz. ex
cutoribus tribuenda datur. condicio ex l. ad triplu. ut plene dixi §. co
§. p. triplu. In hac ego actione ad quadriplu. con. excutores sic for.
libellus. Ego contra tuu. excutore. mittu. vel baiulu. publicu. con. bo
nonien. vel talis iudic. & dico q. tu. esse destinatus & mandato talis iudic.
ad faciendu. n. n. vel excutore. talis precepti vel sine con. me. sui. bonis
meis & deberet habere pro suo salario sine labor. d. rem. tantu. d. cepit. po
ob quam causam cecidit in penam quadriplu. ex forma leg. seu. q. statu
tionis hoc disponunt. videlicet ex dispositione §. quadriplu. p. Item ex
lege Inst. de act. §. i. & hoc quoq. in dicitur ut l. i. in re. coll. in. Quare
p. tuu. peto condepnari ad dandu. & soluendu. in quadriplu. eius. quod
vltra debitu. exigit & ex. sit. ex dicta causa hoc forma probatur. hic
& dicto §. i. hoc quoq. Excutorem vel mittu. ideo dicitur q. habet
multa no. ut excutore. mittu. officialis appon. v. d. que oia
p. synonyma & idem significancia q. d. ad hoc ut no. in dicitur & iudic. §.

q' quis cogitur solueri sportulab que de consuetudine fori veniunt solvende siue
 habeant iustam causam litigandi siue non et dic q' de hoc est glo. singulari
 in §. tripli. §.

§. Sed furti.

Hec est tertia pars divisionis poste. e. e. §. omni
 autem in qua ponit dnam inter actiones penales
 ab origine et penales exarant usq' ad §. actio. Et h. d. Actio furti
 non manifesti et serui corrupti

tenet q' non possit facere elemosinam sine licentia vni ex de bonis domi
 libris sed de paschalibus consilium est q' faciat et cu' licentia vni cu' m
 eis vni licentia fructus l. si. C. de pactis quon. et per abar. in l. ple. impu.
 ff. ad l. fil. Et de forma libelli in articulo serui corrupti dno. sup. eo §.
 omnes autem nota in d. at ille q' pena que venit ratione negationis
 vel contrarie vel non soluendo infra tm non dno. venit ratione p
 obligationis s' ex arant exarant. Et ideo fideiubens pro malefatore
 de iudicato soluendo pro pena que ratione illius malefici veniet dno.
 menda non tenet ad penam autem ex forma statuti in p'ncipalis p'sta
 vgn' negationis q' tuane vel solutionis non facit ad tm. l. ff. de m
 lit. un. et fideiussores magistratum ff. de fideiuss. et notrob. i. p' r' b' r.
 licet totum bene videatur in l. quere ff. locati. Sit ergo tantus index
 maleficioz quod accipiat fideiussorem pro aliquo maleficio tpe quo
 relinquit vel q' respondet inquisiti quia si accipit s' sub fori p'dra
 non potit artan' fideiussorem nisi ad p'ncipalem penam malefici sed
 faciat fideiussorem promittit solueri amon' penam et condepnatoz tum
 p'ncipalem ex dicto maleficio quam ex processu vel mora in p'ncipal
 vel ali' quocunq' tunc potit queri q' pena et arantali' q' missa exigi per
 hunc tpe et dictam. l. i. ff. de in lit. un.

§. Sed illa que.

Hic ponit dnam inter actiones l. acyl.
 et depositi ad duplum et actioz ex testis pro v. lit. venena. l. b' s' lonb

q' i. te fur pond

qua iste p[er] penales solum ex capite negationis her vero actio est penalis
 ex capite negationis et tardationis q[ui]d. Actio ex testis p[er]petris prole
 gatis elictis venerabilibus loc[us] datur in duplu[m] con[n] negantes vel con[n]
 confidentem s[ed] dissentem pl[ur]e dicta legata quoniam in iudicio g[er]entur
 al[iter] datur aut solum in simpli h[oc] usq[ue] ad p[er] Item actio intellige q[uod] se
 c[ir]ca negatione in iudicio potest actor cum q[ui] venit ad duplu[m] ex altero ca
 pite sicut velut ex capite negationis vel ex capite tardationis s[ed] cessante
 negatione pot[est] solum ex capite tardationis & quo dicit plene ut dicit s[ed]
 co[n] s[ed] mixta Item no[n] hic q[uod] citatio debet fieri ex mandato iudicis ubi in iudicio
 magistratum & l[icet] C de ex h[oc] i[ur]e ubi dicit non valet proestum nisi
 appareat q[uod] missionem s[ed] esse a iudice & licet consuetudo non est ut fieri
 citationes ad p[ar]tes sine licentia iudicis ut est in mult[is] p[ar]tib[us]
 tamen no[n] sufficit ad penam exigendam & qua loquitur hic ar. l. in p[ar]te
 ff. de penis & r. adia & i[ur]i in l. i. vj. Item debet esse in citatioe expressa causa
 legatorum solvendorum etne vel alij pro ut q[ui]nta pena ut vult hic rex. ale
 qualis citatio ad iudicium & iur[is] non sufficit ad pena[m] q[ui]ntendam cum
 per talem citatioe ius non reddatur certis an vult potius pl[ur]e q[uod] ad in
 ducit veni[re] ut l. i. ff. de eden. & l. fi. C de an[te] excep. Item no[n] sufficeret in iudicio
 iudicis & citatioe ad hanc penam exigendam nisi sit facta citatio ut h[oc]
 in co[n]veniatu[m] & l. sicut ubi no[n] sufficit C de p[ro]p[ri]o an. h[oc] in lo. fa.